25. Sabem que els metges actuaven de vegades arbitràriament moguts per interessos particulars, tendint a perjudicar o beneficiar determinats individus (Ferragud 2011).

26. "Nos Petrus, et cetera, quia intelleximus pro constanti quod aliqui medici qui nominati sunt magistri vel in medicine scientia graduati examinatoris officium assumentes in civitate Cesarauguste et regno nostro Aragonie aliquociens amore, aliquociens favore, aliquociens causa extorquendi pecuniam seu habendi encennia, alios examinant dando eis phisice et chirurgie arte licenciam utendi, imo pocius abutendi et eciam exercendi. Quos si bene inspiciamus, reputantur illegitimi ad tale officium assumendum et tale examinati perversorum audaciam assumentes utuntur, imo, ut permittitur, abutuntur pratica medicine ob quod multa mala et scelera perpetrantur et subsequuntur nostre rei publice dampnum irreparabile et evidens nocumentum. Idecirco volentes utilitati nostre rei publice providere confidentesque de fide, industria et legalitate vestri, fidelis phisici domus nostre Berengarii d'Alòs, licenciati in medicina, volumus et ordinamus quod tam illos qui retroactis temporibus dictum examinacionis officium assumpsissent, cum officium examinandi nulli competat nisi examinato, et sic perconsequens magistro vel licenciato in medicina, quam illos qui de cetero praticam medicine voluerint exercere in dictis civitate et regno, nunc per tunc et econtra bene et fideliter examinetis et si aptos et sufficientes eosdem reperitis volumus per nos de nostri mandato utendi arte medicine licenciam impartiri. Si vero ineptos et insufficientes reperitis, eos inhibeatis penis et aliis coercionibus quibus vobis videbitur, ut in dicta fisica seu chirurgia utantur nullatenus seu exerceant ipsius praticam, donec sufficientes fuerint idonei atque apti et eciam aprobati, et quoscumque volentes uti ultra formam predictam ad dictos olim examinatores, si vobis consisterit circa predictam in aliquo deliquisse eosdem rigide puniatis prout de foro et ratione inveneritis faciendum. Nos enim revocata ex causa per nos quacumque comissione super predictis alicui alii facta, vobis super predictis vices nostras comittimus plenarie cum presenti iniungentes expresse iusticie Aragonum ceterisque officialibus et subditis nostris regnorumque officialibus locatenentibus presentibus et futuris in et super predictis vobis prestant auxilium, consilium et favorem, si et quando a vobis inde fuerint requisiti. In cuius rei testimonium dant nobis fieri et sigillo nostro pendent iussimus comuniri. Data Ilerde XX^a die madii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXX^o quinto, regnique nostri quadragésimo...". ACA, C, reg. 927, f. 148v (20-5-1375).